1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司
Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（上海拉夏貝爾服飾股份有限公司）」）
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06116）

有關累計新增訴訟、累計涉及訴訟及資產凍結情況進展的公告

本公告由新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司（「本公司」或「公司」，與其附屬公司合稱「本集團」）根據香
港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條與第13.10B條以及證券及期貨條例（香港法例第571

章）第XIVA部之內幕消息條文作出。

茲提述本公司日期為2020年12月9日、2021年1月25日、2021年3月5日、2021年4月29日、2021年8月
4日、2021年8月9日及2021年8月27日內容有關本集團涉及資產凍結及累計訴訟的公告。

一、 累計新增訴訟情況

1、 概要

本公司按照《上海證券交易所股票上市規則》有關規定，對本集團自2021年8月4日至2021年9月
28日累計新增的訴訟案件進行了統計：本集團累計新增訴訟案件21起，累計新增訴訟涉案金額

2

約人民幣5,432萬元。各案件基本情況如下：

序號 我方主體

地位
（原告╱
被告） 對方名稱 案由

涉案金額
（單位：
人民幣元）

進展
階段

1 公司 被告 桐鄉市聯鑫皮草
有限責任公司

買賣合同糾紛 263,418.09 未開庭

2 上海拉夏貝爾休
閒服飾有限公司

被告 瀋陽鐵西萬達商
業有限公司

房屋租賃合同糾
紛

714,936.68 已開庭，
待判決

3 公司 被告 福建沃客供應鏈
管理有限公司

公路貨物運輸合
同糾紛

213,109.94 已開庭，
待判決

4 公司 原告 南通呈業服裝有
限公司

租賃合同糾紛 965,752.72 未開庭

5 公司 原告 上海允勇房地產
經紀有限公司

租賃合同糾紛  98,294.18 未開庭

6 公司 原告 上海中易置業有
限公司

租賃合同糾紛  239,432.78 未開庭

7 公司 被告 溫州市莊威服飾
有限公司

承攬合同糾紛 843,463.99 未開庭

8 公司/拉夏貝爾
服飾（太倉）有限
公司

被告 襄陽億景房地產
開發有限公司

租賃合同糾紛 177,332.48 未開庭

9 公司 被告 東莞市政宏織造
有限公司

加工合同糾紛 17,847,786.85 未開庭

3

序號 我方主體

地位
（原告╱
被告） 對方名稱 案由

涉案金額
（單位：
人民幣元）

進展
階段

10 公司 被告 上海華芬服飾有
限公司

加工合同糾紛  310,996.00 未開庭

11 上海樂歐服飾有
限公司

被告 南通呈業服裝有
限公司

票據付款請求權
糾紛

 114,550.00 未開庭

12 上海樂歐服飾有
限公司

被告 南通呈業服裝有
限公司

票據付款請求權
糾紛

 92,460.00 未開庭

13 上海樂歐服飾有
限公司

被告 南通呈業服裝有
限公司

票據付款請求權
糾紛

 119,669.80 未開庭

14 公司 被告 常熟市古裡鎮淼
泉老陳沙發廠

承攬合同糾紛 302,413.00 未開庭

15 公司 被告 無錫瑞德紡織服
裝設計有限公司

買賣合同糾紛 505,403.33 未開庭

16 拉夏貝爾服飾
（天津）有限公司

被告 銀川新華聯房地
產開發有限公司

房屋租賃合同糾
紛

160,715.06 未開庭

17 公司/上海尚榮
服裝面輔料有限
公司/上海攜隼
電子科技有限公
司

被告 紹興市卡樂紡織
品有限公司

票據追索權糾紛 11,655.84 未開庭

4

序號 我方主體

地位
（原告╱
被告） 對方名稱 案由

涉案金額
（單位：
人民幣元）

進展
階段

18 公司/上海尚榮
服裝面輔料有限
公司/上海攜隼
電子科技有限公
司

被告 紹興市卡樂紡織
品有限公司

票據追索權糾紛 39,572.00 未開庭

19 上海微樂服飾有
限公司

被告 上海迪蒙幕牆工
程技術有限公司

建設工程施工合
同糾紛

30,918,360.11 未開庭

20 拉夏貝爾服飾
（天津）有限公司/

瀋陽萬達廣場商
業管理有限公司

被告 瀋陽志航裝飾裝
修有限公司

建設工程施工合
同糾紛

35,568.00 未開庭

21 公司 被告 上海浩擎國際貿
易有限公司

加工合同糾紛 345,825.94 已撤訴

合計（人民幣元） 54,320,716.79

2、 有關重大案件的基本情況

(1) 上述表格案件序號19

a. 案件當事人

原告： 上海迪蒙幕牆工程技術有限公司

被告： 上海微樂服飾有限公司

5

b. 案件基本情況

因建設工程施工合同糾紛，原告于2021年8月25日向上海市閔行區人民法院提起訴
訟，公司於2021年9月27日收到法院轉來的訴訟材料。原告提交的案件事實及理由如
下：

2017年1月23日，被告向原告發出《中標通知書》一份，通知原告中標「上海微樂服飾
有限公司新建高檔服裝服飾生產基地項目幕牆工程」（「幕牆工程」），中標價11,480萬
元（人民幣，下同）。隨後原、被告雙方簽訂《上海微樂服飾有限公司新建高檔服裝服
飾生產基地項目幕牆工程玻璃幕牆工程施工合同》（「《幕牆施工合同》」），約定以被告
為建設單位，原告為施工單位，由原告承包幕牆工程。合同簽訂後，原告依約履行
合同。期間被告、原告與涉案工程總包單位上海建工二建集團有限公司（「上海二建」）
簽訂《上海微樂服飾有限公司新建高檔服裝服飾生產基地項目幕牆工程三方協議》，
約定幕牆工程款由被告向上海二建支付，上海二建扣取相關費用後向原告支付；原
告與上海二建簽訂的《幕牆施工合同》僅作備案之用，不作為執行合同。

施工過程中，由於設計變更等原因，造成工程造價上漲，原告向被告遞交簽證總價
達到人民幣42,398,360.11元。2018年5月18日至2018年8月30日，幕牆工程的五棟產
業樓陸續完成竣工驗收。隨後原告開始整理分批向被告委託的審計單位提交審計材
料並等待審計結論。2020年7月，上海二建向上海市第一中級人民法院提起訴訟，請
求被告向其支付涉案工程的拖欠工程款，其中包括幕牆工程的工程款。2021年6月4

日，上海市第一中級人民法院作出（2020）滬01民初175號《民事調解書》，載明確認涉
案工程的結算總價僅包含幕牆工程固定包幹總價人民幣11,480萬元。

6

原告主張的幕牆工程總造價為人民幣157,198,360.11元（幕牆合同價人民幣114,800,000.00

元+變更簽證人民幣42,398,360.11元），扣減被告直接向原告支付的工程款人民幣
11,480,000.00元以及《民事調解書》的幕牆合同包幹價款人民幣114,800,000.00元，被
告還欠付人民幣30,918,360.11元。

c. 原告訴訟請求

i. 判令被告向原告支付工程款人民幣30,918,360.11元；

ii. 判令被告向原告支付工程款利息（以人民幣30,918,360.11元為基數，按照全國銀
行間同業拆借中心公佈的貸款市場報價利率計算，自2020年9月15日起算至實際
支付之日止）；

iii. 判令確認原告在被告欠付的上述款項的範圍內，對位於上海市閔行區潭竹路58

號上海微樂服飾有限公司新建高檔服裝服飾生產基地項目的建設工程拍賣或折
價款享有優先受償權；

iv. 案件受理費、保全費等訴訟費用由被告承擔。

d. 案件進展情況

尚未開庭。

(2) 其他累計訴訟

有關本集團的其他累計訴訟請見公司日期為2021年9月29日的海外監管公告的附錄一。

二、 累計涉及訴訟及資產凍結情況的進展

（一）、 訴訟案件進展

2021年8月28日至本公告日期，在公司已披露的上述累計涉及訴訟案件中，共有8起訴訟案件經
法院判決、調解或撤訴，涉案金額約為人民幣208萬元。有關詳情，請參閱本公司日期為2021

年9月29日的海外監管公告的附錄二。

7

截至本公告日期止，公司累計涉及未審結/未調解訴訟案件60起（包含本次披露的新增訴訟未審
結案件），未決訴訟案件涉案金額約為人民幣5.3億元（包含已披露的重大訴訟案件）。統計情況
如下：

單位：人民幣萬元

案件類型 數量 金額

擔保合同糾紛 1  31,125

建設工程施工合同糾紛 3  6,339

加工合同糾紛 5  6,076

特許經營合同糾紛 1  3,121

買賣合同糾紛 7  2,899

合同糾紛 4  1,700

租賃合同糾紛 16  1,237

票據請求權糾紛 15  186

承攬合同糾紛 4  183

技術合同糾紛 1  150

公路貨物運輸合同糾紛 1  21

票據追索權糾紛 2  5

總計 60 53,042

有關詳情，請參閱本公司日期為2021年9月29日的海外監管公告的附錄三。

8

（二）、 資產凍結情況

由於公司涉及訴訟、仲裁等原因，同時導致公司部分銀行賬戶、不動產及子公司股權被凍結、
查封等。最新情況如下：

1、 銀行賬戶凍結情況

截至2021年9月27日，本集團共計143個銀行賬戶被凍結，被凍結銀行賬戶的凍結金額約為人民
幣1.20億元。銀行賬戶被凍結的基本情況如下：

賬戶類型 數量
金額

（人民幣元）

一般戶 130  93,133,526.64

基本戶（含子公司基本戶） 11  26,041,640.43

募集資金專用戶 2  440,572.06

合計 143  119,615,739.13

上述銀行賬戶被凍結事項為訴訟申請人採取的財產保全、訴訟執行等措施，不排除被法院強制
劃款的風險。目前公司正積極與法院及訴訟案件申請人溝通，爭取儘早解除賬戶凍結狀態。

有關詳情，請參閱本公司日期為2021年9月29日的海外監管公告的附錄四。

2、 子公司股權凍結情況

截至本公告日期止，因公司涉及訴訟案件等影響，共計導致公司下屬17家子公司股權被凍
結，涉及案件執行金額合計約人民幣6.73億元。

公司子公司股權凍結事項尚未對公司及子公司正常經營產生實質影響，但存在因上述事項
導致子公司股權可能被司法處置的風險。公司將與相關法院、債權人積極溝通，爭取妥善
解決上述股權被凍結事宜，以維持公司生產經營的穩定。

有關詳情，請參閱本公司日期為2021年9月29日的海外監管公告的附錄五。

9

3、 不動產查封情況

截至本公告日期止，公司因涉及金融借款糾紛、施工合同糾紛等共計30項訴訟案件影響，
導致公司4處不動產（截止2021年8月31日的賬面價值合計約為人民幣17.09億元）被查封。
具體情況如下：

序號 相關案件編號 限制原因

執行╱
保全金額

（人民幣萬元） 限制方式
查封房地產
權證號 房地產坐落

2021.8.31
賬面價值

（人民幣萬元） 限制人

1 （2020）滬01民
初175號

施工合同糾紛 17,395 查封 滬（2020）閔字
不動產權第
023353號

潭竹路58號 94,663 上海市第一中
級人民法院

2 （2020）滬01民
初251號

保證合同糾紛 約4100萬歐元 輪候查封 上海市第一中
級人民法院

3 (2020)滬0104
民初30478號

金融借款糾紛 4,049 輪候查封 上海市徐匯區
人民法院

4 （2020）滬74民
初3705號

金融借款糾紛 7,107 輪候查封 上海金融法院

5 （2020）滬74民
初3706號

金融借款合同
糾紛

8,935 輪候查封 上海金融法院

6 (2021)滬0115
民初9884號

借款合同糾紛 2,312 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

7 (2021)滬0115
民初9889號

借款合同糾紛 2,864 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

8 (2021)滬0115
民初9890號

借款合同糾紛 3,566 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

9 （2020）滬0104
執4404號

買賣合同糾紛 58 輪候查封 上海市徐匯區
人民法院

10 （2021）蘇0508
執1780號

勞務合同 1.4 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

10

序號 相關案件編號 限制原因

執行╱
保全金額

（人民幣萬元） 限制方式
查封房地產
權證號 房地產坐落

2021.8.31
賬面價值

（人民幣萬元） 限制人

11 （2021）粵0103
執1351號

租賃合同糾紛 66 查封 蘇（2018）太倉
市不動產權第
0027590號

太倉市廣州東
路116號

36,178 廣州市荔灣區
人民法院

12 （2021）粵1971
執22385號

勞務合同 0.5 輪候查封 東莞市第一人
民法院

13 （2021）浙0102
執2694號

服務合同糾紛 0.7 輪候查封 深圳市寶安區
人民法院

14 （2021）粵0306
執14272號之一

租賃合同糾紛 5 輪候查封 深圳市寶安區
人民法院

15 （2021）粵0306
執18772號之一

租賃合同糾紛 1 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

16 （2021）蘇0508
執1775號

勞務合同 5 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

17 （2021）蘇0508
執1776號

勞務合同 2 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

18 （2021）蘇0508
執1778號

勞務合同 5 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

19 （2020）湘0104
財保635號

訴前財產保全 140 輪候查封 蘇（2018）太倉
市不動產權第
0029259號

長沙市岳麓區
人民法院

20 （2020）新01執
保167號

訴前保全 58,653 輪候查封 烏魯木齊市中
級人民法院

21 （2021）滬0115
民初9884號

借款合同糾紛 2,312 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

22 （2021）滬0115
民初9889號

借款合同糾紛 2,864 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

23 （2021）滬0115
民初9890號

借款合同糾紛 3,566 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

24 （2021）蘇0585
民初659號

施工合同糾紛 75 輪候查封 太倉市人民法
院

25 （2021）粵0103
執1351號

租賃合同糾紛 同序號11# 輪候查封 廣州市荔灣區
人民法院

26 （2021）蘇0602
執1993號

租賃合同糾紛 34 輪候查封 南通市崇川區
人民法院

27 （2021）粵0306
執14272號之一

租賃合同糾紛 同序號14# 輪候查封 深圳市寶安區
人民法院

11

序號 相關案件編號 限制原因

執行╱
保全金額

（人民幣萬元） 限制方式
查封房地產
權證號 房地產坐落

2021.8.31
賬面價值

（人民幣萬元） 限制人

28 （2021）粵0306
執18772號之一

租賃合同糾紛 同序號15# 輪候查封 深圳市寶安區
人民法院

29 （2021）蘇0508
執1775號

勞務合同 同序號16# 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

30 （2021）蘇0508
執1776號

勞務合同 同序號17# 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

31 （2021）蘇0508
執1778號

勞務合同 同序號18# 輪候查封 蘇州市姑蘇區
人民法院

32 （2020）新01執
保167號

訴前保全 同序號20# 輪候查封 蘇（2019）太倉
市不動產權第
0006322號

烏魯木齊市中
級人民法院

33 （2021）粵0103
執1351號

租賃合同糾紛 同序號11# 廣州市荔灣區
人民法院

34 （2021）蘇0602
執1993號

租賃合同糾紛 同序號26# 南通市崇川區
人民法院

35 （2021）粵0306
執14272號之一

租賃合同糾紛 同序號14# 深圳市寶安區
人民法院

36 （2021）粵0306
執18772號之一

租賃合同糾紛 同序號15# 深圳市寶安區
人民法院

37 （2021）蘇0508
執1775號

勞務合同 同序號16# 蘇州市姑蘇區
人民法院

38 （2021）蘇0508
執1776號

勞務合同 同序號17# 蘇州市姑蘇區
人民法院

39 （2021）蘇0508
執1778號

勞務合同 同序號18# 蘇州市姑蘇區
人民法院

40 （2020）川0115
執保313號

訴前保全 312 查封 溫國用（2015）
字第66859號

四川省成都市
溫江區金馬鎮
光明社區二、
三組

11,122 成都溫江區人
民法院

41 （2020）川0115
執保314號

訴前保全 544 查封 成都溫江區人
民法院

42 （2020）滬74民
初3705號

訴前保全 同序號4# 查封 上海金融法院

43 （2020）滬74民
初3706號

訴前保全 同序號5# 查封 上海金融法院

44 （2021）滬0115
民初9884號

訴前保全 同序號6# 查封 上海市浦東新
區人民法院

12

序號 相關案件編號 限制原因

執行╱
保全金額

（人民幣萬元） 限制方式
查封房地產
權證號 房地產坐落

2021.8.31
賬面價值

（人民幣萬元） 限制人

45 （2021）滬0115
民初9889號

訴前保全 同序號7# 查封 上海市浦東新
區人民法院

46 （2021）滬0115
民初9890號

訴前保全 同序號8# 查封 上海市浦東新
區人民法院

47 (2021)川1321
執保110號

租賃合同糾紛 未知 查封 四川省南部縣
人民法院

48 （2020）滬0104
民初30478號

訴前保全 4,049 查封 津（2018）西青
區不動產權第
1016982號

天津市西青區
大寺鎮興華西
支路24號

28,919 上海市徐匯區
人民法院

49 （2020）滬74民
初3705號

訴前保全 同序號4# 輪候查封 上海金融法院

50 （2020）滬74民
初3706號

訴前保全 同序號5# 輪候查封 上海金融法院

51 （2021）滬0115
民初9884號

訴前保全 同序號6# 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

52 （2021）滬0115
民初9889號

訴前保全 同序號7# 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

53 （2021）滬0115
民初9890號

訴前保全 同序號8# 輪候查封 上海市浦東新
區人民法院

54 （2021）津0101
執3271號

未知 未知 輪候查封 天津市和平區
人民法院

賬面價值合計（人民幣萬元） 170,882

上述不動產查封已存在權利限制，存在可能被司法拍賣以償還債務的風險。公司將積極協
調，妥善處理不動產被查封事項，積極與申請凍結方進行和解協商，爭取早日解除權利限
制並恢復正常狀態。

13

三、 相關風險提示

1、 上述涉及訴訟及資產凍結事項，總體對公司資金周轉及經營管理造成了一定的影響，在上
述訴訟案件及資產凍結事項解除之前，尚不排除後續或有公司其他資產被凍結的情形。因
公司累計涉及訴訟金額較高，可能會導致公司融資能力下降，加劇公司的資金緊張狀況。
此外，公司及子公司可能面臨需支付相關違約金、罰息及訴訟費用等，進而導致公司財務
和管理費用增加，最終影響金額將以法院最終審理情況及年度審計結果為準。

2、 公司將繼續與相關法院、債權人及銀行等積極溝通，爭取儘快就訴訟事項和債務解決方案
達成一致意見，包括但不限於通過債務重組、展期償還、達成和解等方式；同時，公司
將繼續推進資產處置事項和爭取外部融資等全力籌措償債資金，增強公司持續經營能力。
與此同時，公司將密切關注訴訟案件及資產凍結後續進展，依法主張自身合法權益，積極
採取相關法律措施維護公司和股東利益，並按照相關法律法規的規定及時履行信息披露義
務。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

承董事會命
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

主席
張鑫先生

中華人民共和國，上海
2021年9月29日

於本公告日期，本公司執行董事為張鑫先生及張瑩女士；本公司非執行董事為楊恒先生及趙錦文先
生；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、周玉華女士及朱曉喆先生。